12-02-2024 10:56:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O bairro Monte Hebron foi fundado em 2017 e conta com prestação de alguns serviços essenciais
necessários ao bem estar da população, entretanto muito ainda há que se fazer para a melhoria da qualidade de vida
dos populares, em especial quanto as escolas, saúde e transporte escolar.

De acordo com relatos da Sra. Franciele Ferreira, que representa os demais requerentes, o bairro possui
posto de saúde, porém nem sempre tem disponível todas as especialidades, fazendo com que as pessoas tenham que
se deslocarem para outros bairros para conseguir atendimento. Situação semelhante ocorre com as escolas, que
apesar de ser ampla, não possui ensino médio, o que faz com que estudantes tenham que procurarem as escolas de
bairros vizinhos, muita vezes dependendo do transporte público que  é falho na região.

Sabemos das dificuldades financeiras por que passa o município e que talvez não seja possível o
cumprimento integral dos pedidos, entretanto, a população tem sofrido horrivelmente com a falta desses serviços e, por
tal motivo,  necessário se faz uma atenção especial do município para sanar os problemas relatados.

Certos de que essa Administração sempre pensa no melhor para a comunidade, e que esta é uma medida
relevante para o bem da população, desde já agradecemos.

solicitação para que o Sr. Prefeito envide esforços juntos as secretarias competentes que permitam atender
ao pleito da população do bairro Monte Hebron acerca de melhorias nas áreas da saúde, educação e transporte.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-09-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 27115/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

12-02-2024 10:56:22

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total